

Nilus ApS

c/o Tom Glæsner, Ryesgade 47, 9000 Aalborg

CVR-nr. 25 50 80 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2018.

Tom Glæsner
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nilus ApS c/o Tom Glæsner Ryegade 47 9000 Aalborg
	Telefon: 98122536
	CVR-nr.: 25 50 80 76
	Stiftet: 30. juni 2000
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Tom Glæsner
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Vendsyssel, Østergade 15, 9760 Vrå

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med cykler og reservedele hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.210.579 kr. mod 1.455.278 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 40.522 kr. mod 106.598 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.210.579	1.455.278
1 Personaleomkostninger	-938.360	-1.070.933
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-90.396	-117.393
Driftsresultat	181.823	266.952
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	12.000
Andre finansielle indtægter	10.149	1.864
2 Øvrige finansielle omkostninger	-129.616	-138.022
Resultat før skat	62.356	142.794
Skat af årets resultat	-21.834	-36.196
Årets resultat	40.522	106.598
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	300.000
Udbytte for regnskabsåret	0	103.400
Overføres til overført resultat	40.522	0
Disponeret fra overført resultat	0	-296.802
Disponeret i alt	40.522	106.598

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	2.724.391	2.795.286
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	641.000	660.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.365.391</u>	<u>3.455.786</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	43.260	48.600
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>43.260</u>	<u>48.600</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.408.651</u>	<u>3.504.386</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	281.312	398.781
Varebeholdninger i alt	<u>281.312</u>	<u>398.781</u>
Udskudte skatteaktiver	154.510	147.858
Andre tilgodehavender	11.931	63.262
6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	131.012	0
Periodeafgrænsningsposter	2.175	7.236
Tilgodehavender i alt	<u>299.628</u>	<u>218.356</u>
Likvide beholdninger	148.991	251.134
Omsætningsaktiver i alt	<u>729.931</u>	<u>868.271</u>
Aktiver i alt	<u>4.138.582</u>	<u>4.372.657</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	132.010	-11.913
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	103.400
	Egenkapital i alt	<u>257.010</u>	<u>216.487</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	2.570.848	2.629.885
10	Gæld til pengeinstitutter	146.591	186.422
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.717.439</u>	<u>2.816.307</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	99.500	101.500
	Gæld til pengeinstitutter	326.080	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	403.995	735.655
	Selskabsskat	3.918	31.777
	Anden gæld	330.640	470.931
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.164.133</u>	<u>1.339.863</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.881.572</u>	<u>4.156.170</u>
	Passiver i alt	<u>4.138.582</u>	<u>4.372.657</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	892.893	1.026.249
Andre omkostninger til social sikring	26.632	28.781
Personaleomkostninger i øvrigt	18.835	15.903
	<u>938.360</u>	<u>1.070.933</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	129.616	138.022
	<u>129.616</u>	<u>138.022</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	<u>3.544.821</u>	<u>3.544.821</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>3.544.821</u>	<u>3.544.821</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-749.534	-678.639
Årets afskrivninger	-70.896	-70.896
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-820.430</u>	<u>-749.535</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>2.724.391</u>	<u>2.795.286</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	<u>1.071.260</u>	<u>1.071.260</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.071.260</u>	<u>1.071.260</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-410.760	-364.263
Årets afskrivninger	-19.500	-46.497
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-430.260</u>	<u>-410.760</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>641.000</u>	<u>660.500</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2017	15.480	15.480
Kostpris 31. december 2017	15.480	15.480
Opskrivninger 1. januar 2017	79.143	67.143
Årets opskrivninger	0	12.000
Opskrivninger 31. december 2017	79.143	79.143
Nedskrivninger 1. januar 2017	-46.023	-46.023
Årets nedskrivninger	-5.340	0
Nedskrivninger 31. december 2017	-51.363	-46.023
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	43.260	48.600
6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret
Direktion	10,20 %	0
		Tilgodehavende i alt 31. december 2017
		131.012
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-11.912	1.304.889
Årets overførte overskud eller underskud	40.522	-296.802
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	103.400	-1.020.000
	132.010	-11.913
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	0	103.400
	0	103.400
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.630.848	2.691.885
Heraf forfalder inden for 1 år	-60.000	-62.000
	2.570.848	2.629.885

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
10. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	186.091	225.922
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-39.500</u>	<u>-39.500</u>
	<u>146.591</u>	<u>186.422</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagementet med Spar Nord er et ejerpantebrev i Ryesgade 47, 2. på kr. 300.000.
For lån i realkreditinstitutter tkr. 2.899 er der stillet sikkerhed i ejendommene tkr. 2.795.

12. Eventualposter

Ingen